

**Gazette Date: 30/04/2013**

**Last Date: 05/06/2013**

**Category No: 80/2013**

Applications must be submitted online through the official website of the Commission after 'ONE TIME REGISTRATION'. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. Department : Ayurveda Medical Education
2. Name of Post : Lecturer in Kriya Sharir
3. Scale of Pay : ₹ 10,000 – 15,200 (PR)
4. Number of vacancies : Muslim – 1 (One)

The above vacancy is now in existence. The Ranked List published as per this notification will be valid until candidates are advised and appointed against the vacancies ear marked to the Muslim communities but remains unfilled due to the paucity of candidates during the currency of the Ranked List published on 24/10/11 for the post(Category No.247/2010) Gazette date 15/09/2010

5. Method of appointment : Direct Recruitment (from among Muslim Community only)

**Note:-**

Application submitted by candidates belonging to other than Muslim Communities will be rejected. No rejection memo will be issued to them individually.

6. Age limit : 20-39, only candidates born between 02/01/1974 and 01/01/1993(both dates included) are eligible to apply for the post. (Including relaxation in para 2(i) of the General Conditions)

(For other conditions regarding the age relaxation please see Part 2 of the General Conditions)

**7. Qualifications:-**

- a) A post Graduate Degree in Ayurveda in the concerned subject, from any of the Universities in Kerala or from any other University recognised by any of the Universities in Kerala.
- b) Permanent 'A' Class Registration with Travancore – Cochin Medical Council (Council of Indigenous Medicine)

**Note:-**

In the absence of persons with Post Graduate Degree in the concerned subject, person with Graduation will be considered

9. Mode of submitting Application:-

Before applying for the post, candidates should register as per “One Time Registration” Scheme through the official website of Kerala Public Service Commission ‘[www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)’. Those who have already registered can apply by logging into their profile using his/her User-ID and password. No application fee is required. Candidates can view, rectify defects and print the details in the registration card by clicking the link **Registration Card** after entering the home page. Candidates are responsible to ensure correctness of the personal information and secrecy of password and they shall keep in mind the user ID for further communication with the Commission. Applications which are submitted not in accordance with the instructions given in the website will be summarily rejected. Documents to prove qualification age, community etc have to be produced as and when called for.

9. Last date for receipt of application:- 05.06.2013, Wednesday upto 12.00 Midnight.

10. Name of Website to which applications are to be sent : [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)

( For details including Photo , ID cards etc please see the General Conditions given in Part II and Gazette Notification )

**P.C.BINOY**  
**SECRETARY**  
**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

**FIRST NCA SHORT NOTIFICATION**

Applications are invited through ONE TIME REGISTRATION Scheme only from qualified candidates belonging to the reservation group of communities of Kerala viz, Muslim for selection to the under mentioned post in Kerala Government Service .

1. Department : Ayurveda Medical Education
2. Name of Post : Lecturer in Kriya Sharir
3. Scale of Pay : ₹ 10,000 – 15,200 (PR)
4. Number of vacancies : Muslim – 1 (One)
5. Method of appointment : Direct Recruitment (from among Muslim Community only)
6. Age limit : 20-39, only candidates born between 02/01/1974 and 01/01/1993(both dates included) are eligible to apply for the post. (Including relaxation in para 2(i) of the General Conditions)

7. Qualifications:-

- a) A post Graduate Degree in Ayurveda in the concerned subject, from any of the Universities in Kerala or from any other University recognised by any of the Universities in Kerala.
- b) Permanent 'A' Class Registration with Travancore – Cochin Medical (Council of Indigenous Medicine)

8. Mode of submitting Application:-

Before applying for the post, candidates should register as per “One Time Registration” Scheme through the official website of Kerala Public Service Commission ‘www.kerala psc.gov.in ’ . Those who have already registered can apply by logging into their profile using his/her User-ID and password. No application fee is required. Candidates can view, rectify defects and print the details in the registration cad by clicking the link **Registration Card** after entering the home page. Candidate are responsible to ensure correctness of the personal information and secrecy of pass word and they shall keep in mind the user ID for further communication with the Commission. Applications which are submitted not in accordance with the instructions given in the website will be summarily rejected. Documents to prove qualification age, community etc have to be produced as and when called for.

9. Last date for receipt of application:- .....2013, Wednesday upto 12.00 Midnight.

10. Name of Website to which applications are to be sent : gov.in

( For details including Photo , ID cards etc please see the General Conditions given in Part Ii and Gazette Notification )

**P.C.BINOY  
SECRETARY**

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

**കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ**

**ഒന്നാം എൻ.സി.എ വിജ്ഞാപനം**

കേരള സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ താഴെപറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന്  
തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ മുസ്ലീം വിഭാഗത്തിലെ

യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പദ്ധതി പ്രകാരം ഓൺലൈനായി അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

- 1 വകുപ്പ് : ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം
- 2 ഉദ്യോഗപ്പേര് : ലക്ചറർ ഇൻ ക്രിയാ ശരീര
- 3 ശമ്പളം : ₹ 10,000-15200(PR)
- 4 ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : മുസ്ലീം - 1 (ഒന്ന്)

**നോട്ട്:-**

മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴിവ് ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് ഈ തസ്തികയുടെ 24/10/11 തീയതിയിൽ നിലവിൽ വന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിന്റെ (കാറ്റഗറി നം. 247/10, ഗസറ്റ് തീയതി 15/09/2010 കാലയളവിൽ മുസ്ലീം ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ നികത്തപ്പെടാതെ വരുന്ന ഒഴിവുകളിലേക്ക് നിയമന ശുപാർശയും നിയമനവും നടത്തുന്നതുവരെ പ്രാബല്യത്തിൽ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

- 5 നിയമന രീതി : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം (മുസ്ലീം വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നു മാത്രം)

**കുറിപ്പ് :-**

മുസ്ലീം വിഭാഗത്തിൽപ്പെടാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ് അങ്ങനെയുള്ളവർക്ക് അപേക്ഷ നിരസിച്ചു കൊണ്ടുള്ള അറിയിപ്പ് പ്രത്യേകമായി നൽകുന്നതല്ല.

- 6 പ്രായപരിധി : 20-39; ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02/01/1974-നും 01/01/1993നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവർ ആയിരിക്കണം. (രണ്ട് തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ) (വയസ്സിളവിനെ സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പൊതു വ്യവസ്ഥകളിലെ രണ്ടാം ഖണ്ഡിക നോക്കുക. ഖണ്ഡിക 2(i) ഒഴികെ

**7. യോഗ്യതകൾ:-**

- 1 കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലുമൊരു സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നോ ) അല്ലെങ്കിൽ കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാല അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നുമുള്ള ആയുർവേദത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിലുള്ള ബിരുദാനന്തര ബിരുദം.
- 2 ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിൽ നിന്നുള്ള 'എ' ) ക്ലാസ്സ് സ്ഥിരം രജിസ്ട്രേഷൻ(കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇൻഡിജിനസ് മെഡിസിൻ

**കുറിപ്പ്:-**

ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ ബിരുദം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

**8. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട വിധം:-.**

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in) വഴി 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ User IDയും Passwordഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സ്വന്തം Profile-യുടെ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക്

അപേക്ഷിക്കുമ്പോഴും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം കണുന്ന Notification Linkലെ Apply Nowൽ മാത്രം Click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. ആവശ്യമെങ്കിൽ രസജിട്രേഷൻ കാർഡ് Link Click ചെയ്ത് Profileലെ വിശദാംശങ്ങൾ കാണുന്നതിനും പ്രിൻ്റ് ഔട്ട് എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കുവാനും കഴിയും. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ചുമതലയാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനു മുൻപും തന്റെ Profileൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനുമായുള്ള എല്ലാ കത്തിടപാടുകളിലും User ID പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനു മുമ്പാകെ ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ആയതിനു ശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതവസരത്തിലായാലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി കാണുന്ന പക്ഷം നിരുപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമാണങ്ങളുടെ പകർപ്പുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും.

9 അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാനതീയതി :- .....2013 ബുധനാഴ്ച  
രാത്രി 12.00 മണി വരെ

10. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട മേൽവിലാസം :- [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)

(വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ രണ്ടാം ഭാഗത്ത് ചേർത്തിരിക്കുന്ന പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചുനോക്കുക)

**പി.സി.ബിനോയ്**  
**സെക്രട്ടറി**  
**കേരള പബ്ലിക് സർവീസ്**

**കമ്മീഷൻ**

**കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ**

**ഒന്നാം എൻ.സി.എ ലഘു വിജ്ഞാപനം**

കേരള സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ താഴെപറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ മുസ്ലീം വിഭാഗത്തിലെ യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പദ്ധതി പ്രകാരം ഓൺലൈനായി അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

- |   |                  |   |                               |
|---|------------------|---|-------------------------------|
| 1 | വകുപ്പ്          | : | ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം |
| 2 | ഉദ്യോഗപ്പേര്     | : | ലക്ചറർ ഇൻ ക്രിയാ ശരീര         |
| 3 | ശമ്പളം           | : | ₹ 10,000-15200(PR)            |
| 4 | ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം | : | മുസ്ലീം - 1 (ഒന്ന്)           |

5 നിയമന രീതി : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം(മുസ്ലീം വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നു മാത്രം)

6 പ്രായപരിധി : 20-39; ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02/01/1974-നും 01/01/1993നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവർ ആയിരിക്കണം. (രണ്ട് തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ) (വയസ്സിളവിനെ സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പൊതു വ്യവസ്ഥകളിലെ രണ്ടാം ഖണ്ഡിക നോക്കുക. ഖണ്ഡിക 2(i) ഒഴികെ

7. യോഗ്യതകൾ:-

- 1 കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലുമൊരു സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നോ ) അല്ലെങ്കിൽ കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാല അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നുമുള്ള ആയുർവേദത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിലുള്ള ബിരുദാനന്തര ബിരുദം.
- 2 ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിൽ നിന്നുള്ള 'എ' ) ക്ലാസ്സ് സ്ഥിരം രജിസ്ട്രേഷൻ(കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇൻഡിജിനസ് മെഡിസിൻ

**കുറിപ്പ്:-**

ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ ബിരുദം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

**9. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട വിധം:-.**

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in) വഴി 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ User IDയും Passwordഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സ്വന്തം Profile-ലൂടെ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുമ്പോഴും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം കണുന്ന Notification Linkലെ Apply Nowൽ മാത്രം Click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. ആവശ്യമെങ്കിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് Link Click ചെയ്ത് Profileലെ വിശദാംശങ്ങൾ കാണുന്നതിനും പ്രിൻ്റ് ഔട്ട് എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കുവാനും കഴിയും. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ചുമതലയാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനു മുൻപും തന്റെ Profileൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനുമായുള്ള എല്ലാ കത്തിടപാടുകളിലും User ID പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനു മുമ്പാകെ ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ആയതിനു ശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതവസരത്തിലായാലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി കാണുന്ന പക്ഷം നിരൂപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമാണങ്ങളുടെ പകർപ്പുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും.

10. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട മേൽവിലാസം :- [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)

(വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ രണ്ടാം ഭാഗത്ത് ചേർത്തിരിക്കുന്ന  
പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചുനോക്കുക)

**പി.സി.ബിനോയ്**

**സെക്രട്ടറി**

**കേരള പബ്ലിക് സർവീസ്**

**കമ്മീഷൻ**